

Henrik Sandberg
Beställning-juridik-samverkan

Yttrande över Patientnämndens förslag till revidering av reglemente

Sammanfattning

Patientnämnden har identifierat behov av revidering av reglemente för patientnämndens verksamhet. Styrelsen ställer sig bakom förslaget i alla delar förutom vad gäller rekrytering av förvaltningschef. Nämnden har beslutat att förordna en lösning där förvaltningschef ska rekryteras av nämnden. Det medför således att nämnden har det arbetsrättsliga ansvaret för förvaltningschefen med tillhörande arbetsmiljöansvar och ledningsansvar.

Regiondirektören är enligt kommunalrätten högsta tjänsteman i regionen och har till uppgift att leda styrelsens förvaltning bl.a. med uppdrag att leda och samordna förvaltningen av landstingets angelägenheter. Med den bakgrunden har det ansetts vara av vikt att regiondirektören är den som anställer samtliga förvaltningschefer i den nya nämnds- och förvaltningsorganisation som nu gäller i Region Västerbotten. Ordningen med att regiondirektören anställer förvaltningschef gäller för övriga nämnder i Region Västerbotten och regionstyrelsen anser det inte motiverat att patientnämnden frångår denna huvudregel.

Styrelsen kan inte se att patientnämndens opartiskhet skulle påverkas i någon större omfattning av att förvaltningschefen rekryteras av regiondirektören utan anser att det blir ett förtydligande vad avser å ena sidan det arbetsrättsliga och å andra sidan verksamhetsfrågor som ankommer på nämnden att förvalta. Det är enligt styrelsen uppfattning också en tydlighet i att ha likartat system för hela regionen där så är möjligt.

Styrelsen förordar således den ursprungliga skrivningen i förslaget till reglemente med följande lydelse: "Nämndens förvaltning ska ledas av en förvaltningschef. Förvaltningschefen ska rekryteras av regiondirektör i nära samråd med nämnden."

Förslag till beslut

Styrelsens yttrande: Styrelsen förordar den ursprungliga skrivningen i förslaget till reglemente med följande lydelse: "Nämndens förvaltning ska ledas av en förvaltningschef. Förvaltningschefen ska rekryteras av regiondirektör i nära samråd med nämnden." Styrelsen har inget övrigt att erinra mot patientnämndens förslag till revidering av reglemente.